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§ 7. Projekt Kvartär rening för avskiljning av organiska mikroföreningar vid
Henriksdals reningsverk - Utredningsbeslut

Förelåg förslag till styrelsen att godkänna bolagets förslag

Styrelsen beslutade i enlighet med förslaget att
godkänna projektdirektivet och fatta utredningsbeslut med en utredningsbudget om
upp till 23 mnkr i prisnivå 2025-01 för projektet Kvartär rening för avskiljning av
organiska mikroföroreningar vid Henriksdals reningsverk.

projektdirektiv och utredningsbeslut för projektet Kvartär rening för avskiljning av
organiska mikroföroreningar vid Henriksdals reningsverk överlämnas till Stockholms
Stadshus AB för kännedom.

Särskilt uttalande från Gunnar Söderholm m fl, Deniz Butros m fl, Gabrielle Gjerswold
m fl samt Henrik Juhlin:

Till styrelsen idag föreligger två ärenden, ett utredningsbeslut kring kvartär rening och
en rapport kring bolagets arbete med PFAS. Det är med emfas som
utredningsbeslutet pekar på att PFAS inte ingår i utredningen. Ambitionen behöver
vara hög och utredningen snabbrörlig för att inte tappa i fart när förändringar kring
PFAS kommer. Styrelsen vill också peka på det viktiga i att det finns en hög ambition
kring arbetet med PFAS då det också pekas ut i Stockholms stads budget 2025:

För att trygga stockholmarnas tillgång till ett friskt dricksvatten vill vi modernisera
vatten- och avloppsnätet och rena avloppsvatten från läkemedelsrester, PFAS,
tungmetaller och mikroplaster genom innovativ reningsteknik. För att säkerställa att
stadens reningsverk kan klara av sitt uppdrag på lång sikt behöver vi stoppa tillförseln
av skadliga ämnen i vårt avloppsvatten, i dagvattenledningarna och i övriga kretslopp.

PFAS finns i olika former och sprids på en rad olika sätt. Det finns redan idag krav på
PFAS-rening vad gäller dricksvattenproduktionen som avloppsverksamheten, det finns
också ett antal föreskrifter kring PFAS och fler väntas komma. Inom EU sker en
ständig utveckling av kraven på högsta halter av olika slag av PFAS och summan av
olika PFAS-ämnen. Samtidigt pågår en diskussion inom EU om att förbjuda olika
PFAS ämnen.

PFAS finns i olika former och sprids på en rad olika sätt. Det finns utsläpp från kända
källor, men en stor del avser diffusa källor eller atmosfärisk deposition. Bolaget
föreslår en prioritering av uppströmsarbete, vilket är positivt. Dock behöver bolaget
förtydliga hur ett sådant arbete ska bedrivas framöver.

Rening av mikroplaster och PFAS-ämnen kommer med all säkerhet att vara en del av
vad som anses ingå kvartär rening och i varje fall på sikt vara en lika viktig del som
rening av läkemedelsrester och kosmetiska produkter. Utvecklingen inom såväl inom
forskning som i föreskriftsarbetet inom EU och i Sverige går allt snabbare.

För att säkra stockholmarnas tillgång till friskt dricksvatten och behöver bolaget
behålla helhetssynen i det fortsatta arbetet och inte bara arbeta mot direkta
ägardirektiv utan också hålla en hög ambitionsnivå kring innovativ reningsteknik.

Vid protokollet

Susanne Österlund


